ВЕСЬМА СРОЧНО!
Администрация

Главы Республики Саха (Якутия)
и Правительства

Республики Саха (Якутия)

Департамент
по вопросам местного

самоуправления

Саха Өрөспүүбүлүкэтин Ил Дарханын
уонна Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Бырабыыталыстыбатын
Дьаhалтата

Олохтоох бэйэни

салайыныы боппуруостарын
департамена

ул. Кирова, д. 11, г. Якутск, 677022, тел.508-238 факс 421-344
E-mail: adm@adm.sakha.gov.ru http:// www.sakha.gov.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На № _________ от ________________

 Главам
муниципальных районов и

городских округов
Республики Саха (Якутия)

О принятии дополнительных мер

Уважаемые главы!

Департамент по вопросам местного самоуправления Администрации

Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)

во исполнение Перечня поручений Главы Республики Саха (Якутия) по

итогам совещания с главами муниципальных районов и городских округов

Республики Саха (Якутия) по эпидемиологической ситуации в части

принятия органами местного самоуправления Республики Саха (Якутия)

дополнительных мер, направленных на недопущение роста заболевания

новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), сообщает следующее.

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекцией

(COVID-19) органам местного самоуправления Республики Саха (Якутия)

рекомендовано усилить работу по контролю соблюдения за исполнением

поручений Оперативного штаба Республики Саха (Якутия).

Усилить работу по контрольным мероприятиям по соблюдению

санитарно-эпидемиологических правил на предприятиях торговли,

общественного питания, сферы услуг.

Обеспечить особый контроль соблюдения масочного режима во всех

общественных местах на территории муниципального образования.

mailto:adm@adm.sakha.gov.ru
http://www.sakha.gov.ru/

На постоянной основе проводить разъяснительную работу среди

населения и усилить профилактическую работу по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции и доводить до населения

принимаемые меры посредствам рассылок в социальных сетях, проведением

прямых эфиров ответственных должностных лиц.

С уважением,

Руководитель [SIGNERSTAMP1] Р.М. Платонов